
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
DETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZDETERMINAZIONE    N.   IONE    N.   IONE    N.   IONE    N.                       6666              IN DATA  IN DATA  IN DATA  IN DATA                        20202020////01/201401/201401/201401/2014    

    

SERVIZIOSERVIZIOSERVIZIOSERVIZIO                                                                FIFIFIFINANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURANANZIARIO  ISTRUZIONE  CULTURA    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

OGGETTO:       IMPEGNO DI SPESA PER IL FUNZIONAMENTO DEI 

SERVIZI CONVENZIONATI DI  SCUOLA ELEMENTARE (MENSA - TRASPORTO E 

SPESE GENERALI) ANNO 2014 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                             il giorno        20 

 

Del mese di           Gennaio 

 

Il responsabile del servizio  nella persona del sig.  Liviana Righetti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
   

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 Vista la deliberazione consiliare  n. 16 del 29/9/2009, con cui veniva convenzionato nuovamente il 
servizio scolastico elementare  con i Comuni di  Nibbiola e Garbagna Novarese, e di conseguenza vengono 
gestiti in tale forma anche il servizio di mensa, trasporto e assistenza alunni all’uscita dalla scuola e le spese 
generali per il funzionamento dell’edificio scolastico, 
   
 Verificato il numero dei bambini di Tornaco che usufruiscono della mensa per n. 3 rientri 
settimanali, oltre alla quota di 1/3 dei pasti delle insegnanti, 
 
  Dato atto che la spesa per il trasporto alunni viene  ripartita tra i tre Comuni ai sensi dell’art. 5 della 
Convenzione per la gestione associata dei servizi scolastici nella misura di 1/3 tra i Comuni di Tornaco, 
Garbagna e Nibbiola; tale spesa, sostenuta integralmente dal Comune di Garbagna, sede del plesso 
scolastico, viene rimborsata a tale Comune dietro presentazione di idonea nota di rimborso, 
 
  Considerato che, oltre al trasporto e mensa per gli alunni,  vi sono anche le spese di gestione 
ordinaria del plesso scolastico e di assistenza all’uscita e all’entrata degli alunni e durante il trasporto dei 
ragazzi,  le quali saranno per 1/3 anche a carico di questo Comune, ai sensi dell’art. 5 della citata 
convenzione; tale spesa, sostenuta integralmente dal Comune di Garbagna, sede del plesso scolastico, viene 
rimborsata a tale Comune dietro presentazione di idonea nota di rimborso, 
 
 Ravvisata la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per far fronte ai rimborsi dovuti al 
Comune di Garbagna Novarese per il servizio convenzionato di istruzione elementare, quantificata in misura 
presuntiva sulla scorta dell'esperienza degli  anni precedenti, 
  
 
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di 
aver effettuato i riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente 
provvedimento non determina condizioni di squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 20/1/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di impegnare per il servizio mensa la somma complessiva di €  8.000,00 IVA compresa  
all’intervento1040503 del Bilancio 2014 in corso di predisposizione, 

  
 Di impegnare per il servizio di trasporto degli alunni  la somma  complessiva di €  17.000,00 relativa 
al trasporto oltre  all’assistenza con accompagnatore,  all’intervento 1040503 del Bilancio 2014 
 
 Di impegnare per il rimborso delle  spese di gestione ordinaria del plesso scolastico della scuola 
elementare la spesa complessiva di € 3.000,00 IVA compresa  all’intervento 1040203 del Bilancio 2014 
   

Di dare atto che il rimborso della spesa avverrà dietro presentazione di idonea nota di rimborso del 
Comune di Garbagna Novarese, con successivo atto di liquidazione ed entro i limiti del suddetto impegno di 
spesa, ai sensi dell’art. 8 della convenzione stipulata. 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Liviana Righetti 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di 
legge, per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal      13/2/2014           
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        Liviana Righetti 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  20/1/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Liviana Righetti 
 
 


